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اخبار

سازمان هواپیمایی ادعای هواپیماربایی را تکذیب کرد
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با تکذیب ربایش یک هواپیمای 
خطوط هوایی کام ایر افغانســتان گفت: هواپیمای اوکراینی بعدازظهر 
دیروز از فرودگاه کابل به مشهد پرواز کرد و پس از سوختگیری مشهد را 
به مقصد کیف ترک کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد حسن 
ذیبخش سخنگوی سازمان هواپیمایی کشــوری با تکذیب ربایش یک 
هواپیمای خطوط هوایی کام ایر افغانســتان گفت: هواپیمای اوکراینی 
بعدازظهر دیروز از فرودگاه کابل به مشهد پرواز کرد و پس از سوختگیری 
مشهد را به مقصد کیف ترک کرده اســت. ذیبخش افزود: این هواپیما 
حدود ساعت ۲۱:۵۰ روزگذشته در فرودگاه پایتخت اوکراین فرود آمده 
است.سخنگوی ســازمان هواپیمایی کشوری تاکید کرد: رسما موضوع 
ربایش هواپیما را از طرف سازمان هواپیمایی کشوری جمهوری اسلامی 

ایران تکذیب می شود.

انتقاد کامیون داران از دولت و بخش خصوصی
دبیر کانون سراسرای کامیون داران با اشــاره به این که هزینه کارشناسی 
یک کامیون  وارداتــی حدود ۹۰ میلیون تومان اســت از افزایش قیمت 
این کامیون ها توســط دولت و بخش خصوصی انتقاد کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، احمد کریمی اظهار کرد: به جز محاسبه مالیات و عوارض 
گمرکی کامیون های دســت دوم اروپایی، یکی دیگر از مســائلی که با 
آن مواجه هســتیم هزینه های کارشناسی اســت.وی توضیح داد: بحث 
بازدیدهای چهارگانه در زمان ورود کامیون های دست دوم انجام شود. 
متاسفانه هزینه های کارشناســی را روی یک کامیون ۹۰ میلیون تومان 
فاکتور می کنند. یک سری آمار و ارقام را تحمیل می کنند که باعث می شود 
کامیونی که باید با قیمت حدود 3 میلیارد تومان به دست مصرف کننده 
برسد به مرز 3.8 میلیارد تومان می رسد.وی با تاکید بر این که مسبب این 
هزینه های اضافه هم دستگاه های دولتی هســتند هم بخش خصوصی 
افزود: به این ترتیب تا 8۰۰ میلیون تومــان قیمت کامیون های وارداتی 
افزایش می یابد.دبیر کانون سراســری کامیون داران چند روز قبل نیز با 
اشاره روند کُند نوسازی کامیون های فرسوده در کشور، اظهار کرد: باید 
فرآیندهای مربوط به نوسازی ناوگان باری سنگین کشور دارای تعریف 
درست تری بوده و هماهنگی بین مراجع و برنامه ریزی مناسب تری داشته 
باشد.کریمی دولت باید هزینه های نوسازی کامیون های فرسوده را واقعا 
کاهش دهد. الان بخشــی از هزینه ها را خود دولت اضافه می کند؛ وقتی 
بنده کامیونی را در اروپا حدودا ۵۰ هزار یــورو خریداری می کنم، چرا 
مالیات این کامیون را بر اســاس کامیون صفر کیلومتر اروپایی دریافت 
می کنند؟وی افزود: دولت می گوید قیمت این کامیون در اروپا ۱۱۰ هزار 
یورو است و عوارض گمرکی و مالیات این کامیون را بر اساس کامیون 
نو دریافت می کنند.این یکی از مســائلی است که باعث کُند شدن روند 
نوسازی ناوگان باری سنگین در کشور شــده است.هفته گذشته رستم 
قاسمی وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی با بیان این که نمایندگان مجلس 
مطالبات مردمی به جایی دارند که نشان از کمبودهای بسیار است، اظهار 
کرد: در دومین گام امیدوارم به زودی خدمت را به ســطحی برسانیم که 
به جای نگرانی از ناوگان فرسوده و جاده های مرگ؛ مطالبه مردم عزیز 
از ما راه اندازی ناوگان حمل ونقل سبز باشــد. یقین داریم که می شود و 

می توانیم.

سخنگوی انجمن تایر :
گرانی تایر هنوز اعمال نشده است

سخنگوی انجمن تایر با بیان اینکه افزایش ۱۵ درصدی قیمت تایر هنوز 
اعمال نشده است، گفت: وقتی قیمت مواد اولیه افزایش می یابد، افزایش 
قیمت تمام شده اجتناب ناپذیر است.به گزارش اقتصادسرآمد،مصطفی 
تنها در مورد افزایش ۱۵ درصدی قیمت تایر، اظهار داشت: افزایش قیمت 
تایر مصوب شد اما هنوز اعمال نشده است زیرا امیدواریم که فرجی شود 
تا قیمت را افزایش ندهیم. به دلیل نگرانی از کاهش تقاضا افزایش قیمت 
را دائم عقب می اندازیم تا شــاید راه حلی پیدا شود.سخنگوی انجمن 
تولیدکنندگان تایر افزود: متأســفانه قیمت مــواد اولیه با افزایش قیمت 
زیادی مواجه شده اســت؛ به عنوان نمونه قیمت روغن که یکی از مواد 
اولیه اصلی تولید تایر است به شدت رشد کرده است. نرخ ارز هم که از 
اول سال تاکنون نوسان زیادی داشته است. وقتی قیمت مواد اولیه افزایش 
می یابد قیمت تمام شده نیز با افزایش مواجه می شود.وی ادامه داد: تورم 
بالای ۴۰ درصد است یعنی همه چیز در کشور به سمت گرانی می روند 
که این موضوع مواد اولیه را هم شامل می شود. چاره ای جز افزایش قیمت 
نداریم.تنها گفت: در حال حاضر بعضــی از واحدهای تولیدی با زیان 
کار می کنند. ما که نمی توانیم روی محصولات تولیدی خود سوبســید 
دهیم. برای جبران زیان یا باید تولید را کاهش داد یا قیمت را گران کرد.

سخنگوی انجمن تولیدکنندگان تایر به وضعیت صادرات هم اشاره کرد 
و گفت: از سال ۹۷ به این ســو مجوز صادرات نداشتیم اخیراً در برخی 
از کالاها مجوز را گرفتــه ایم. اگر صادرات انجام شــود زیان ها جبران 
خواهد شد.وی اظهار داشت: منتهی به دست آوردن بازارهای صادراتی 
و بازارسازی خارجی سخت است. ما بازارهای خوبی داشتیم ولی بعد 
از ممنوعیت صادرات، بازارهای خود را از دست دادیم.تنها گفت: برای 
صادرات مجدد باید بازارســازی کنیم و مازاد تولید را به کشــورهای 
خارجی بفروشیم. طی ۴ ماه نخســت سال جاری نسبت به مدت مشابه 

سال قبل رشد تولید ۴ درصدی داشتیم که مازاد نیاز داخل است.

 کاهش ۲3.۹ درصدی صدور پروانه
  ساختمانی در تهران

کاهش ۲3.۹ درصدی واحدهای مسکونی پیش بینی شده در پروانه های 
صادر شده برای احداث ساختمان توسط شهرداری تهران و افزایش  ۱۴.۲ 
درصدی آن در شهرداری های کل کشور در زمستان ۹۹ نسبت به زمستان 
۹8 به ثبت رسیده است.به گزارش اقتصادسرآمد، نتایج طرح "گردآوری 
اطلاعات پروانه های ساختمانی صادر شده توسط شهرداری های کشور" 
در فصل زمستان سال ۱3۹۹ توسط مرکز آمار ایران منتشر شد. بررسی 
نتایج طرح "گردآوری اطلاعات پروانه های ساختمانی صادر شده توسط 

شهرداری های کشور" در فصل زمستان سال ۱3۹۹ نشان می دهد:
الف- شهر تهران  - در زمستان سال ۱3۹۹، تعداد ۱33۴٦ واحد مسکونی 
در پروانه های صادرشــده برای احداث ســاختمان از سوی شهرداری  
تهران، پیش بینی شده است که نسبت به فصل گذشته حدود ۱.3 درصد 
افزایش و نسبت به فصل مشابه سال گذشته حدود ۲3.۹ درصد کاهش 
داشته است.  متوسط تعداد واحد مسکونی برای هر یک از این پروانه های 
احداث ساختمان ۷.۴ واحد بوده است. ۱3،۱درصد افزایش و نسبت به 
فصل مشابه سال گذشته حدود ۲۴.۷ درصد کاهش داشته است.مجموع 
مســاحت زیربنا در پروانه های احداث ســاختمان  صادرشده از سوی 
شهرداری  تهران در زمستان ۱3۹۹ بالغ  بر ۲3۵۲ هزار مترمربع بوده است 
که نسبت به فصل گذشــته حدود ۵.۱ درصد و نســبت به فصل مشابه 
سال گذشــته حدود ۲۴.3 درصد کاهش داشته است. متوسط مساحت 
زیربنای این دســته از پروانه ها در دوره ی مورد بررســی حدود ۱3۰۲ 
مترمربع بوده است.ب- کل نقاط شهری کشور - در زمستان سال ۱3۹۹، 
تعداد ۱3۷۱۹۰ واحد مســکونی در پروانه های صادرشده برای احداث 
ساختمان از سوی شهرداری های کشور پیش بینی شده است که نسبت 
به فصل گذشته حدود ۲۰.۵ درصد و نسبت به فصل مشابه سال گذشته 
حدود ۱۴.۲ درصد افزایش داشته است.  متوسط تعداد واحد مسکونی 
در هر پروانه ی احداث ساختمان ۲.8 واحد بوده است .در زمستان ۱3۹۹ 
صادرشده است که نسبت به فصل گذشته حدود ۲٦.۵ درصد و نسبت 
به فصل مشابه سال گذشــته ۱۱.3 درصد افزایش داشته است. نسبت به 
فصل گذشته ۲۱.۰ درصد و نســبت به فصل مشابه سال گذشته حدود 
۱۵.۹ درصد افزایش داشته است.  متوسط مساحت زیربنا در این پروانه ها 

۵۴۷ مترمربع بوده است.

افزایش اقدامات امنیتی در مرز ایران و ترکیه
اقدامات امنیتی در مرز ایران و ترکیه افزایش یافت.به گزارش اقتصادسرآمداز ینی شــفق، نیروهای امنیتی ترکیه در مرز ایران اقدامات امنیتی خود را برای جلوگیری از مهاجرت 
غیرقانونی افغان ها، جلوگیری از قاچاق و جلوگیری از نفوذ تروریست های پ.ک.ک به این کشــور افزایش داده اند.رئیس بخش دوم عملیات ویژه اداره امنیت، روز دوشنبه به 
خبرنگاران گفت که نیروهای مرزی در حال انجام یک مأموریت کلیدی هستند.نیروهای امنیتی به سرعت به حوادثی که با دوربین های حرارتی و دید در شب شناسایی می کنند 
واکنش نشان می دهند.نیروهای امنیتی با پشتیبانی ده ها خودروی زرهی، هواپیماهای بدون سرنشین، دوربین های حرارتی و هواپیماهای بدون سرنشین )پهپادها( مرز ایران را تحت 
کنترل خود نگه می دارند.همه ابزارهای تکنولوژیکی برای جلوگیری از عبور مهاجران غیرقانونی از مرز، حتی زمانی که سعی می کنند از تاریکی شب استفاده کنند، به کار گرفته 

می شود.مأموریت سربازان از زمان تصرف طالبان بر افغانستان اهمیت بیشتری یافته است، زیرا ترس از موج مهاجرت غیرقانونی افغان ها افزایش یافته  است.

نگاه

 کامیون داران و هزاران کامیون 
 معطل نوسازی!

در شرایطی که بر اساس آمارهای منتشر شده 
بیش از 3٦۰۰ کامیون اروپایی در گمرکات 
کشــور معطل مانده و ترخیص نمی شوند، 
کامیون داران از شــرایط کنونی و مشــکلاتی که در راه 
نوســازی ناوگان وجود دارد، گلایه دارند و بخشی از 

آن ها را تعمدی می دانند.
به گزارش اقتصادسرآمداز ایسنا، نوسازی ناوگان باری 
و مسافری بین شهری )کامیون، اتوبوس و مینی بوس( 
سال هاســت مد نظر دولتمردان و دستگاه های مختلف 
بوده و با وجود برنامه های متعدد و تسهیلات پیش بینی 
شده برای آن، به نظر می رسد که همچنان این وعده محقق 
نشده و کامیون داران نگران شرایط موجود در این زمینه 
هستند و بخشی از مشــکلات موجود در این زمینه را 
تعمدی و مقاومتی در برابر واردات کامیون از کشورهای 

اروپایی و برندهای معتبر جهانی می دانند.
از سوی دیگر بیش از 3٦۰۰ کامیون دست  دوم اروپایی 
در ۹ گمرک کشور معطل مانده و ترخیص نمی شود که 
دلایل متعددی برای آن مطرح می شــود. در پی مکاتبه 
اخیر گمرک  با سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
۱۰مانع ســر راه ترخیص این کامیون ها معرفی شده که 
توسط هفت دستگاه مختلف از سازمان راهداری تا بانک 
مرکزی، گمرکات اجرایی کشور، سازمان محیط زیست، 

سازمان ملی استاندارد و... می تواند برداشته شود.
در این میان مسئولان راهداری معتقدند که اصلی ترین 
دلیل ترخیص نشدن این کامیون های نسبتا نو اروپایی، 
شفاف نبودن منشــاء ارزی از سوی واردکنندگان است 
اما کامیــون داران علت هــای دیگری نیز بــرای آن بر 

می شمارند.
احمد کریمی - دبیر کانون انجمن صنفی کامیون داران 
- در این باره به ایسنا، گفت:  کامیون های رسوبی مانده 
در گمرک تنها مشکل شفاف نبودن منشأ ارز را ندارند، 
بلکه مشکلاتی نظیر ناهماهنگی، بی برنامگی و مخالفت 
برخی برای تسریع روند نوســازی ناوگان سر راه این 

کامیون ها قرار دارد.
وی با بیان اینکه وقتی توان تولید یک ناوگان )کامیون( 
اســتاندارد را نداریم نباید در برابر واردات آن مقاومت 
کنیم، ادامه داد:  واردکنندگان کامیون سه گروه هستند که 
قرار شده 8۰ درصد تعهدشان را درقبال واردات کامیون 
عمل کنند تا بتوانند باقی کامیون های وارداتی شان را نیز 
ترخیص کنند، اما در زمینه اینکه تعریف عمل کردن به 
تعهد چیست بین مراجع مختلف و دستگاه های متولی 

اختلاف نظر وجود دارد.
 البته او اخیرا در برنامه ای تلویزیونــی با لحن تندتری 
نسبت به وعده های عمل نشــده در خصوص نوسازی 
ناوگان و مشــکلات موجود در این زمینه صحبت کرد.   
دبیر کانون انجمــن صنفی کامیون داران معتقد اســت 
که بســیاری از دستگاه ها و شــرکت ها برای رسیدن به 
منافع شخصی خود، مانع از نوســازی ناوگان حمل و 

نقل می شوند.
کریمی همچنین درباره نامه  گمرک مبنی بر موجود بودن 
تعداد زیادی از ناوگان موجود در این سازمان اظهار کرد: 
قرار ما در خصوص نوسازی، دو هدف عمده را دنبال می 
کند. یکی این وضعیت ناوگان کشور ما از نظر فرسودگی، 
شرایط بهتری پیدا کند و ناوگان ما نوسازی شود. ثانیا این 
نرخ با توجه به وضعیت موجودی که در کشور ما حاکم 
است، بشکند. متاسفانه مجموعه عواملی باعث شد که 
این مسایل تحقق پیدا نکند. مخالفت برخی از دستگاه ها 

و مجموعه هایی که منافعشان در عدم واردات بود.
دبیر کانون انجمن صنفی کامیــون داران ادامه داد: یک 
سری از شرکت ها تحت عنوان شرکت های خودروساز 
هستند. شرکت خودروســاز یعنی تولید کنند نه اینکه 
ناوگان را به صورت آماده از کشوری به خصوص چین 
بیاورد و بدون اینکه هیچ گونه تدبیر و ارزش افزوده ای 
ایجاد کند و در کشــور ما دلالی و واسطه گری کند. این 
بخشی است. برخی هم آگاهانه یا ناآگاهانه از این شرکت 
ها حمایت می کنند که اجازه ندهیم بخش تولید داخلی 
به دلیل بخش واردات کشورهای اروپایی، تعطیل شود. 

کدام تولید داخل؟ بیایند شفاف سازی کنند.
کریمی با بیان اینکه در دو سال گذشته، تقریبا با عواملی 
که در این موضوعات دخیل هستند، جلسه برقرار کرده 
و صحبت کردیم، عنوان کرد: تنها راهداری که آن هم در 
برنامه ریزی و مدیریت خیلی خوب عمل نکرده است، 
بقیه مخالفت کرده اند. یعنی فقط شرکت حمل و نقل و 
راهداری و وزارت راه بوده اســت که مصمم بوده این 
قانون اجرایی شود. بقیه به هر نحوی مانع ایجاد کردند 
و متاسفانه شرایط را بســیار سخت کردند. یک دستگاه 
کارکرده اروپایی، حدود دو میلیارد تومان بود، الان بالغ 

بر ۵ میلیارد تومان قیمت پیدا کرده است.
با توجه به مشــکلات موجود در این زمینه و وعده های 
رستم قاسمی به عنوان وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی 
مبنی بر حل مشکل ناوگان فرسوده باید دید آیا بالاخره 
دغدغه های کامیون داران درباره نوسازی ناوگان شان که 
اتفاقا در افزایش چشمگیر تجارت و ترانزیت جاده ای 

تاثیر بسزایی دارد، برطرف خواهد شد؟

گروه راه و ساختمان - صنعتی سازی 
ســاختمان یــک راه حل بــرای حل 
مشکلات مسکن در جوامع مختلف می 
باشد که در ایران نیز در چند دهه گذشته برای حل 
این مشکل وارد شده اســت. دولت ها و همچنین 
شــرکت ها و انبوه سازان ســعی کردند که از این 
صنعت استفاده کنند تا علاوه بر بهرهی اقتصادی، 
کمکی به حل بحران مســکن در ایران انجام دهند. 
علی رغم این تلاش ها صنعتی ســازی ساختمان 
در ایران دارای مشــکلات و معایب زیادی است. 
این مشکلات گاه باعث از بین رفتن اعتماد مصرف 
کنندگان به این نوع سبک ساخت و ساز می شود و 
گاه باعث خالی ماندن خانه های ساخته شده توسط 
سازندگان صنعتی می شــود. به همین دلیل در این 
مقاله سعی کرده اســت که با جمع آوری اطلاعات 
در خصوص مشکلات و موانع پیش روی صنعتی 
سازی ســاختمان در ایران به راه های ارتقای این 
صنعت بپردازد، تا این صنعت بتواند به هدف اصلی 

خود دست پیدا کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، صنعتی سازی ساختمان  
فرآیندی نسبتاً زمان بر است که با سیاست گذاری، 
هدف گذاری، برنامه ریزی، تدوین قوانین مناسب 
و مدیریت هماهنگ صنایع وابســته، میسر خواهد 
شــد. برای طی این مراحل، چالش هایی از جمله 
نیاز به ســرمایه اولیه بالا، سوداگری در زمین، نبود 
دانش کافی، نیاز به تولید انبــوه و پایین بودن نرخ 
حامل های انرژی، این صنعــت را در ایران تهدید 

می کند.
تلاش برای صنعتی  ســازی ســاختمان در کشور 
بدون سیاســت گذاری مناســب و عدم توجه به 
حل مشکل به صورت بنیادی، همواره با شکست 
مواجه خواهد شد. نیاز به سرمایه گذاری اولیه بالا، 
سوداگری در بخش زمین، نقص و عدم انسجام در 
سیاست گذاری های کلان کشور، کمبود دانش فنی 
اصلی ترین چالش های صنعتی ســازی ساختمان  
محسوب می شوند. بنابراین سیاست  های کلان باید 

به گونه ای تدوین شود که با اســتفاده از ابزارهای 
حاکمیتی، افزایش تولید مسکن و مهار سوداگری 
بصورت توأمان مــورد توجه قرار گیــرد. در غیر 
این صــورت اتخاذ راهکارهــای ناقص و کوتاه -

مدت، مشکلات موجود بر سر راه تولید مسکن را 
بحرانی تر خواهد کرد و صنعتی سازی ساختمان نیز 

نمی تواند در این زمینه راهگشا باشد.
 صنعتی سازی ساختمان به سرمایه

 اولیه بالا نیاز دارد
حسن محتشــم کارشــناس صنعت ســاختمان 
دراین  باره به خبرنــگار روزنامه اقتصادســرآمد، 
گفت:استفاده از فناوری جدید همواره با هزینه های 
مختلفی از جمله مطالعات جامع، نمونه ســازی و 
آزمایش هــای متعدد، آموزش همراه بوده اســت. 
بهره گیری از روش صنعتی ســازی ســاختمان، 
منابع مالی زیادی را به عنوان ســرمایه اولیه برای 
هزینه ساخت کارخانه، واحد خدمات و پشتیبانی، 
آزمایشگاه های ســازه، خرید ماشین آلات، خرید 
قالب هــا، هزینه سیســتم های کنترلــی و هدایت 
خودکار نیاز خواهد داشت.وی با بیان این مهم که، 

با توجه به هزینه بالای اولیه، سرمایه گذاران رغبت 
چندانی برای ورود به این سیســتم ساخت و ساز 
ندارند، افزود: عدم سرمایه گذاری در صنعتی سازی 
را می توان ناشــی از کمبود بودجه ســازندگان و 
ریسک بالای آن برای ســرمایه گذاران دانست. به 
عبارت دیگر وجود ریسک پایین در ساخت مسکن 
به روش  قدیمی و هم چنین بازدهی مناسب آن برای 
سرمایه گذاران، حتی سرمایه افراد غیر متخصص را 

نیز به استفاده از روش قدیمی جذب کرده است.
زمین، سازندگان را از رقابت بر سر کیفیت دور 

کرده است
به اعتقاد وی، هزینه های تولید ساختمان به دو بخش 
کلی »قیمت خرید زمین« و »هزینه ساخت« شامل 
طراحی، تأمین مصالح ساختمانی، دستمزد کارگران، 
صدور پروانه تقسیم می شــود. بر اساس آمار های 
رســمی به طور میانگین حدود ٦۰ تا ۷۰ درصد از 
قیمت تمام شده واحدهای مسکونی مربوط به زمین 
است و از آن جا که به دلیل سوداگری طی سال های 
متمادی قیمت زمین افزایش قابل توجهی داشــته، 
قیمت مسکن نیز همراه با این مولفه بالا رفته است.

نیاز صنعتی سازی به سیاست گذاری های کلان
محتشمی افزود: یکی از حلقه های اصلی در فرآیند 
برنامه ریزی سیستم، سیاست گذاری است. جایگاه 
سیاست  گذاری پس از تدوین اهداف و قبل از برنامه 
عملیاتی است. در این راستا، تدوین و نگارش طرح 
جامع صنعتی سازی در کشور توسط دستگاه های 
ذیربط امری ضروری است و در این راستا مهم  ترین 
حمایت دولت، تشــویق و ارائــه راهکارهایی در 
جهت ســاخت صحیح و اصولی ساختمان های با 
کیفیت مطلوب و در مقابل افزایش تدریجی هزینه 

ساخت برای سازندگان با روش معمول است.
بسیاری از کارشناسان، صنعتی سازی ساختمان  را 
یکی از الزامات اصلاح ســاخت و ساز مسکن در 
کشور عنوان می کنند و یکی از دلایل بی توجهی به 
این نوع ساخت و ساز را قیمت پایین انرژی و عدم 
تمایل سازندگان و مردم به صرفه جویی می دانند. با 
صنعتی سازی ساختمان  هزینه های مصرف انرژی 
به شــکل قابل توجهی کاهش پیــدا می کند. اما در 
شــرایطی که هزینه انرژی در ســاختمان ها بسیار 
اندک است، ســازندگان تمایلی به ساخت خانه به 
روش صنعتی ندارند. در حــال حاضر ارزان بودن 
قیمت انرژی انگیزه سازندگان را جهت ساخت و 
عرضه واحدهای مسکونی صنعتی و با کیفیت بالا، 

کاهش داده است.
همین موضوع موجب شده تا کفه ترازو به سمت 
ساخت و ســاز به روش قدیمی باشد و مادامی که 
این مسئله حل نشود تقاضای ساختمان های ساخته 
شده به روش صنعتی بالا نخواهد رفت و رقابت بین 
این دو نوع روش ساخت معنایی نخواهد داشت. بر 
اساس بررسی های صورت گرفته، نیروی کار جامعه 
به تدریج به سمت اخذ تحصیلات عالی می رود و به 
همین دلیل در بلند مدت بازار تولید  ساختمان های 
با روش قدیمی با کمبود نیروی کار ساده و اجرایی 
مواجه خواهد شــد. مســئله ای که در حال حاضر 
کشور با آن روبرو شــده و عمده نیرو های شاغل 

ساختمانی از کشور های همسایه )افغان( هستند.

راه حل مشکل مسکن مردم در مسیرصنعتی سازی ست، » اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

چرا صنعتی سازی ساختمان در ایران جوابگو نیست

برگزیده

وزیر پیشنهادی راه و مسکن اظهار داشت: متاسفانه وضعیت 
ناوگان هوایی و پایانه های دریایی هم خوب نیســت و در 
کشورمان برخی از فرصت ها را از دست داده ایم و اگر تحولی 
صورت نگیرد، فرصت های باقیمانده را هم از دست می دهیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، رستم قاسمی به عنوان وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی 
در صحن علنی مجلس با اشاره به برنامه های خود برای این وزارتخانه 
اظهار داشــت: با توجه به اینکه از وزارتخانه دیگری به این وزارتخانه 
کوچ می کنم، روزمه مختصری را ارایه می کنم که البته در کمیسیون ها به 
صورت جداگانه درباره روزمه و عملکرد خود توضیح داده ام. در دوره 
سربازی در دفاع مقدس حضور داشتم و پس از آن بلافاصله در قرارگاه 
ســازندگی خاتم الانبیاء به عنوان مجموعه چند رشته ای در حوزه های 
مختلفی فعالیت داشتم.وی افزود: در شروع بازسازی و سازندگی کشور 
بسیاری از باور نداشتند که طرح های بزرگ می توان توسط متخصصان 
داخلی انجام داد اما طبق گفته امام با اتکا به »ما می توانیم« بازسازی مبتنی بر 
همین تفکر انجام دادیم و تمام طرح های بزرگ جوانان کشور اجرا شد و 
چون می توانیم توانستن را محقق ساختیم.وزیر پیشنهاد راه و شهرسازی  
بابیان اینکه بخشی از مجموعه راه های کشور در دوره ای که در قرارگاه 
فعالیت داشتم ساخته شد، گفت: در حالی که پیش از انقلاب طرح های 
کوچک دریایی هم توسط خارجی ها در کشور ساخته می شد اما پس از 
جنگ و با فعالیت قرارگاه خاتم الانبیاء توانستیم تمام این زیرساخت ها با 
استفاده از توان داخل احداث کنیم. چنانکه بندر شهید رجایی با توسعه 
۷ میلیون TEU در همان دوران ساخته شد و بنادری که در عسلویه به 
احداث رسید در مقیاس بنادر بزرگ دنیا بوده است همچنین امروز بندر 
امام خمینی که توانایی پهلودهی کشتی های سوپر پست پاناماکس را دارند 
در همان دوران ساخته شده است.قاسمی با بیان اینکه در بخش هوایی 
قبل از فرودگاه سازی و هوانوردی حضور داشتم گفت: در چهار مقوله 
حوزه حمل و نقل برنامه های خود را ارایه دادم. امروز ۲۰۰ هزار کیلومتر 
جاده در سطح کشور وجود دارد که متاسفانه در بخش نگهداری شرایط 
مطلوبی ندارند و همگان شاهد کیفیت این جاده ها هستیم.وی گفت: در 
بخش ریلی هم که  در همه کشورها این بخش از حمل ونقل عمومی ایمن 
و ارزان محسوب می شود و می تواند نقش مهمی در جابجایی بار و مسافر 
داشته باشد اما در ایران متاسفانه نه زیرساخت مناسبی دارد و نه سرعت 
قطارها قابل قبول است. امروز متاسفانه شاهد حدود ۱۰ درصد حمل بار 
و مسافر از طریق حمل ونقل ریلی انجام می شود که این شایسته کشورمان 
نیست.قاسمی با اشاره به وضعیت ناوگان هوایی و دریایی گفت: متاسفانه 
وضعیت ناوگان هوایــی و پایانه های دریایی هم خوب نیســت و در 
کشــورمان برخی از فرصت ها را از دست داده ایم و اگر تحولی صورت 

نگیرد، فرصت های باقیمانده را هم از دست می دهیم.

معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: علاوه بر ۱8 شهر 
جدید فعال در کشــور، برنامه احداث ۱8 شهر دیگر و 
۴۰ شــهرک را با ظرفیت جمعیت پذیــری حدود یک 
میلیون و ۹۰۰ هزار نفر در دستور کار قرار داده ایم؛ از این 
تعداد سه شهرک و یک شهر جدید در اطراف تهران ساخته می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، حبیب اله طاهرخانی اظهار کرد: طی حدود 
چهار سال گذشــته بحمدالله با یک اقدام جهادی توانستیم از طریق 
عرضه مسکن به شکل گسترده در شهرهای جدید تا حدودی جلوی 
رشد لجام گسیخته قیمت مسکن در کلانشهرها را بگیریم؛ به طوری 
که از 3۵۲ هزار واحد مســکن مهر که بر عهده ما بود 3۰3 هزار واحد 
را تحویل دادیم. مابقی نیز عمدتا به مرحله نازک کاری رسیده و بعضا 
معطل انشعابات توسط دستگاه های خدمات رسان است. با توجه به 
حجم گسترده عرضه واحدهای مسکونی، هم اکنون قیمت مسکن در 
شهرهای جدید حدود یک چهارم کلانشهرها است.وی افزود: در حال 
حاضر ۱8 شهر جدید فعال با جمعیت بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
نفر در کشور وجود دارد که در نظر داریم ۱8 شهر با ظرفیت جمعیتی 
یک میلیون و ۴٦۴ هزار نفر و ۴۰ شهرک با جمعیت پذیری ۴3۵ هزار و 
۲۵۲ نفر را بر اساس تکنولوژی های نوین، انرژی پاک و دوستدار محیط 
زیست احداث کنیم. مجموعا در آینده 3٦ شهر جدید و ۴۰ شهرک با 
هدف گذاری اولیه جذب حدود هفــت میلیون نفر جمعیت خواهیم 
داشت.معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: از شهرک های مورد 
نظر در اراضی دولتی، ۱۰ مورد در اســتان مازندران، هفت شهرک در 
گلستان، شش مورد در فارس، سه مورد در یزد، دو شهرک در تهران، دو 
مورد در آذربایجان شرقی، دو شهرک در هرمزگان و در استانهای البرز، 
اصفهان، کردستان، کرمان، اردبیل، سمنان و خراسان جنوبی هرکدام 
یک شهرک ساخته می شود.طاهرخانی با بیان اینکه تعدادی از ۱8 شهر 
جدید که در برنامه گنجانده شده شهرهای جدید تیس، ایوانکی، گلمان، 
تابناک و نایبند به مرحله اجرا رسیده است گفت: بالغ بر ۴۵۴ هزار واحد 
مسکونی در ۱8 شهر جدید در آینده ساخته می شود. تعداد واحدهای 
مسکونی شــهرکها نیز ۱3۲ هزار و ۲۰۰ واحد خواهد بود.مدیرعامل 
شرکت عمران شهرهای جدید خاطرنشان کرد: طی چهار سال گذشته 
علاوه بر تکمیل 3۰3 هزار واحد مسکن مهر از جمله تکمیل ۷۰ هزار 
مسکن در شهرهای پردیس، پرند و هشتگرد، حدود ۲۲ هزار میلیارد 
تومان از طریق مشــارکت با بخش خصوصی و منابع داخلی شرکت 
عمران در بخشهای زیربنایی و روبنایی شهرهای جدید هزینه کردیم. 
بحمدالله کارها روی غلتک افتاده به طوری که از 8۲۵۰ میلیارد تومان 
سرمایه گذاری مستقیمی که خودمان انجام دادیم ۴۵۰۰ میلیارد تومان 

فقط در سال ۱3۹۹ محقق شد.

عضو کمیســیون عمران مجلس ضمن هشدار درباره 
وضعیت سخت اقشار کم درآمد فاقد مسکن در کشور 
اعلام کرد: بخش زیادی از این جمعیت متقاضی مسکن 
از بازار خرید خانه خارج شده  اند چون قدرت خرید ندارند. بنابراین 
دولت جدید باید یکی از برنامه های اصلی خود را ساماندهی این 
بازار تعریف کند.به گزارش اقتصادسرآمد، دنیا مالی رسالت اصلی، 
پروژه  های مسکن مهر و همچنین مســکن ملی را تهیه و ساخت 
مسکن برای اقشار ضعیف جامعه دانست و گفت در دولت جدید 
نیز باید همین مسیر البته با درس گرفتن از تجربه مسکن مهر ادامه 
پیدا کند.وی افزود: در حال حاضر شاهد اجرای طرح مسکن ملی 
هستیم اما تسهیلاتی که در این طرح در نظر گرفته شده دارای نرخ 
سود ۱8 درصد اســت که این نرخ از توان اقشار هدف خارج است 
و بازپرداخت آن برای مردم ســنگین است.عضو کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسلامی در ادامه گفت و گو با هیبنا از اقدامات خوب 
بانک مسکن در اجرای پروژه های تولید مسکن و حمایت در ساخت 
و ساز کشور که منجر به رونق اقتصادی در بخش های مختلف می 
شود تقدیر کرد و گفت : تلاش های مجموعه هایی همچون بانک 
مسکن در همیاری مردم برای خرید و ساخت مسکن، ستودنی است. 
بنابراین لازم است برنامه ریزی ها برای سال جاری نیز ادامه یابد و 
رشد اقتصادی کشور از این مسیر فراهم گردد.این عضو کمیسیون 
عمران مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه براساس طرح جهش 
تولید و تامین مسکن که در مجلس به تصویب رسیده است، دولت 
مکلف شده که در چهار سال آتی سالانه یک میلیون واحد مسکونی 
تولید و عرضه کند گفت: حتی با وجود تامین منابع مالی این طرح، 
اجرای آن اقدامی دشوار و سخت بوده و نیاز به همکاری مناسب در 
بخش های مرتبط به ساخت و ساز مسکن را دارد.دنیامالی با اشاره به 
برنامه ساخت وساز دولت جدید گفت: مدلی که در دولت آینده اجرا 
خواهد شد شاید مسکن مهر نباشد، اما از تجارب قبلی قطعا استفاده 
خواهد شد. در دوره قبلی یک سری مشکلات به وجود آمد اما باید 
اذعان کنیم که در کل یک کار مثبت و خوبی انجام شد که باید اقدامات 
لازم برای بالا بردن کیفیت مصالح ، کیفیت طراحی، بهینه سازی و 
بهره وری در دستور کار باشــد و درنقاطی از کشور، ساخت و ساز 
انجام شود که امکانات زیر بنایی موجود باشد.عضوکمیسیون عمران 
مجلس یازدهم شورای اسلامی افزود: لازم است در طرح های جدید 
تولید انبوه مسکن مباحث آمایش سرزمین و لزوم توزیع جمعیت در 
پهنه کشور به صورت جدی مورد توجه قرار بگیرد. همچنین باید هر 
نوع سیاست جدید در بخش مسکن با مطالعه کارشناسی و به دور 

از عجله وضع شود.

وزیر پیشنهادی راه و مسکن:

 حوزه مسکن پاشنه آشیل
مشکلات  کشور است

معاون وزیر راه و شهرسازی 

 احداث 4۰ شهرک جدید کشور 
در دستور کار

عضو کمیسیون عمران مجلس

طرح ساخت مسکن انبوه باید با درس 
از مسکن مهر پیاده  سازی شود


